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Skolebestyrelsen ved Skovshoved Skoles udtalelse i forbindelse med 

Nøgletalsrapport 2020/2021 for Skovshoved Skole  

 

Generelt 

Kvalitetsrapporten indeholder mange fine data, som vi er glade og stolte over. 

Generelt er der gennem de sidste år fastholdt et højt fagligt niveau på skolen med højt præsterende elever 
i god trivsel, båret af lærere med en høj kompetencedækning.   

Nedenfor er der supplerende kommentarer til de enkelte områder. 

 

Karakterer 

Karaktergennemsnittet for bundne prøver har i en del år ligget på et pænt niveau, og i 2020/2021 
præsterer eleverne på et meget højt niveau (9,4) – langt over landsgennemsnittet (7,9) og helt i toppen på 
kommunalt niveau (GK gns. 9,0).  

Karaktergennemsnittet i dansk og matematik ligger generelt rigtigt godt og alle vores elever har i 2018/19 
og i 2020/21 som minimum opfyldt optagelseskravene til erhvervsuddannelserne. 

 

Uddannelsesmønster 

En stor del af Skovshoved Skoles elever er i gang med en ungdomsuddannelse efter 3 måneder efter 
afsluttet 9. klasse, hvor vi ligger over det kommunale gennemsnit og landsgennemsnittet.  

Vi lægger dog særlig vægt på andelen af vores elever som 15 måneder efter 9. klasse er i gang med en 
ungdomsuddannelse. Her ligger vi generelt over det kommunale gennemsnit og landsgennemsnittet – og i 
årene 2017/18 og 2018/19 er vi helt oppe på 100%. 

 

Kompetencedækning 

I forbindelse med rekruttering og opgavefordeling de sidste par år er det lykkedes os at øge og fastholde en 
kompetencedækningen på 95 - 96%, så vi fastholder et niveau over det både kommunale gennemsnit og 
landsgennemsnittet. Den øgede kompetencedækning bekræfter at lærerne på Skovshoved Skole har et højt 
fagligt niveau som i kombination med et stort engagement skaber gode rammer for elevernes læring. 

 

National Trivselsmåling 

Skovshoved Skole ligger i 2020/21 over det kommunale gennemsnit på tre områder for 4. – 9. klasse: Faglig 
trivsel, Ro og orden, og Støtte og inspiration. I forhold til Social trivsel er vi på niveau med det kommunale 
gennemsnit. Vi har gennem flere år haft en generel høj trivsel - over både det kommunale niveau og 
landsgennemsnittet – på 4. -9. klasses niveau. Selvom der i Nøgletalsrapporten ikke er medtaget 
trivselsmålingen for 0. – 3. klasse, vil vi i denne udtalelse også gerne medtage at vi i den sidste nationale 
trivselsmåling for netop 0. – 3. klasse, har haft en pæn fremgang siden målingen i 18/19 og over det 
kommunale niveau. 
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Side 2 

Elevfravær 

Fra 2018/19 til 2020/21 er der sket et fald i antal elevfraværsdage fra 14,4 dage til 10,8 dage. Dog skal det 
bemærkes at fraværet i 2020/21 ligger 1,0 dag over det kommunale niveau.  

 

På Skolebestyrelsens vegne  

Kenneth Brandt 

Skoleleder 


